
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017                                                                                                     № 1037

г. Кореновск

О проведении торгов (в форме аукциона) на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования Кореновский район или государственная собственность на

который не разграничена, а также здании или ином недвижимом
имуществе, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Кореновский район

На  основании  Федерального  закона  от  13  марта  2006  года  №  38-ФЗ
«О рекламе», решения Совета муниципального образования Кореновский район
от  25  декабря  2014  года  №  538  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
организации и проведения торгов  на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в
муниципальной  собственности  муниципального   образования  Кореновский
район или государственная собственность на  который не разграничена, а также
здании  или  ином  недвижимом  имуществе,  находящихся  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район»
(с  изменениями  внесенными решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  31.01.2017  №  187),  администрации  муниципального
образования Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:

1.  Отделу  архитектуры  и  градостроительства  муниципального
образования  Кореновский  район  (Милославская)  организовать   20  сентября
2017 года в 15:00 часов в городе Кореновске по улице Красной № 41, большой
зал,  аукцион на  право  заключения  договора  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район  или
государственная собственность на который не разграничена, а также здании или
ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район по следующим лотам:
           Лот №1. Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об



2
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Крас-
ная, ост. «Автостанция». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20 (два-
дцать) копеек, шаг аукциона – 955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80 (во-
семьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, непо-
движный, наличие внутренней подсветки;
           Лот №2. Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Буваль-
цева, ост. «Ж/Д вокзал». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20 (два-
дцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80 (во-
семьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более                            1340
х 2000 мм, неподвижный, наличие внутренней подсветки;

Лот №3.  Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Фрунзе,
ост. «Крупской». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) рублей, раз-
мер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20 (двадцать) ко-
пеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей  80 (восемьдесят)
копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, неподвижный,
наличие внутренней подсветки;

Лот №4.  Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Карла
Маркса, ост. «ДОСААФ». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три)  рубля 20
(двадцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80
(восемьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм,
неподвижный, наличие внутренней подсветки;
            Лот №5.  Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Крас-
ная,  ост.  «Рынок».  Размер  стоимости  права  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции – 19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) рублей,
размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20 (двадцать)
копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80 (восемьдесят)
копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, неподвижный,
наличие внутренней подсветки;

Лот №6. Рекламная конструкция на остановочном пункте движения обще-
ственного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Мира, 
ост. «Рынок». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции – 16 848 (шестнадцать тысяч восемьсот сорок восемь) рублей, раз-
мер задатка – 3 369 (три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 60 (шестьде-
сят) копеек, шаг аукциона –  842 (восемьсот сорок два) рубля 40 (со



3
рок) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, неподвиж-
ный, наличие внутренней подсветки;

Лот №7.  Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Высел-
ковская, ост. «Шевченко». Размер стоимости права на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции – 16 848 (шестнадцать тысяч восемьсот сорок во-
семь) рублей, размер задатка – 3 369 (три тысячи триста шестьдесят девять) ру-
блей 60 (шестьдесят) копеек,  шаг аукциона –  842 (восемьсот сорок два) рубля
40 (сорок) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, непо-
движный, наличие внутренней подсветки;

Лот №8 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения обще-
ственного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Фрунзе,
ост.  «Аптека»  -  1.  Размер  стоимости  права  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три)  рубля 20
(двадцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80
(восемьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более  1340 х 2000 мм,
неподвижный, наличие внутренней подсветки;

Лот №9 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения обще-
ственного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Фрунзе,
ост.  «Аптека»  -  2.  Размер  стоимости  права  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три)  рубля 20
(двадцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80
(восемьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм,
неподвижный, наличие внутренней подсветки;

Лот №10 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Гагари-
на,  ост.  «Гагарина».  Размер  стоимости  права  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции – 16 848 (шестнадцать тысяч восемьсот сорок восемь)
рублей, размер задатка – 3 369 (три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 60
(шестьдесят) копеек, шаг аукциона –  842 (восемьсот сорок два) рубля 40 (со-
рок) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, неподвиж-
ный, наличие внутренней подсветки;

Лот №11 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Пурых-
ина, ост. «Красная» - 1. Размер стоимости права на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать) ру-
блей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20 
(двадцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей 80
(восемьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более  1340 х 2000 мм, 
неподвижный, наличие внутренней подсветки;

Лот №12 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного транспорта, расположенная по адресу город Кореновск ул. Ленина,
ост. «Крупской». Размер стоимости права на установку и эксплуатацию реклам



4
ной конструкции – 16 848 (шестнадцать тысяч восемьсот сорок восемь) рублей,
размер задатка – 3 369 (три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 60 (шесть-
десят) копеек, шаг аукциона –  842 (восемьсот сорок два) рубля 40 (сорок) копе-
ек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм, неподвижный, на-
личие внутренней подсветки;

Лот №13 Рекламная конструкция на остановочном пункте движения об-
щественного  транспорта,  расположенная  по  адресу  город  Кореновск
ул. Пурыхина, ост. «Магазин». Размер стоимости права на установку и эксплуа-
тацию рекламной конструкции –   19 116 (девятнадцать тысяч сто шестнадцать)
рублей, размер задатка – 3 823 (три тысячи восемьсот двадцать три) рубля 20
(двадцать) копеек, шаг аукциона –  955 (девятьсот пятьдесят пять) рублей  80
(восемьдесят) копеек. Параметры: внешний габарит не более 1340 х 2000 мм,
неподвижный, наличие внутренней подсветки.

Сумма задатка, в размере двадцати процентов от суммы начальной стои-
мости права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, вносится не
позднее 11 сентября 2017 года (включительно).

Заявки  принимаются  с  10.00  до  13.00  часов  и  с  14.00  до  17.00  часов,
начиная  с  момента  опубликования  извещения  о  проведении  аукциона  и
размещении  его  на  официальном  сайте  www.korenovsk.ru.  Окончание  срока
подачи  заявок  -  не  позднее  15.00  часов  11  сентября  2017  года  по  адресу:
г. Кореновск, ул. Красная 102.

Величина  повышения  начальной  стоимости  права  на  установку  и
эксплуатацию  рекламной  конструкции  («шаг  аукциона»):  пять  процентов  от
начальной цены лота.

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  (опубликовать)  полный  текст  настоящего  постановления  в
электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального    образования     Кореновский     район   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за
собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        И.А. Максименко


